
— 6494 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 77

1059

UCHWA£A Nr XXIX/223/2009 RADY MIEJSKIEJ W GRODZISKU WIELKOPOLSKIM

z dnia 29 stycznia 2009 r.

w sprawie ustalenia regulaminu okre�laj¹cego zasady i tryb korzystania
ze �wietlic wiejskich na terenie Gminy Grodzisk Wielkopolski

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz.
1591 ze zmianami) Rada Miejska w Grodzisku Wielkopolskim
uchwala:

REGULAMIN KORZYSTANIA ZE �WIETLIC WIEJSKICH

Rozdzia³ I

POSTANOWIENIA OGÓLNE

§1. 1. Dzia³alno�æ �wietlicy wiejskiej ma na celu integracjê
�rodowiska lokalnego, inicjowanie aktywno�ci mieszkañców
dzia³aj¹cych na rzecz wsi oraz prowadzenie dzia³alno�ci kul-
turalno - o�wiatowej i sportowej. �wietlica wiejska jest miej-
scem spotkañ integruj¹cych �rodowisko.

2. Celem dzia³ania �wietlicy wiejskiej jest:

a) popularyzacja amatorskich form artystycznych

b) rozwój dzia³alno�ci kulturalnej adresowanej do ró¿-
nych grup wiekowych spo³eczno�ci wiejskiej,

c) promowanie sportu na wsi, podejmowanie dzia³añ
rekreacyjnych,

d) organizacja imprez dla mieszkañców wsi (festyny, uro-
czysto�ci),

e) organizacja spotkañ so³tysa i rady so³eckiej z organiza-
cjami i �rodowiskami lokalnymi,

f) organizacja spotkañ organizacji lokalnych dzia³aj¹cych
na terenie wsi np. Ko³a Gospodyñ Wiejskich, Ochotni-
cze Stra¿e Po¿arne. Ludowe Zespo³y Sportowe,

g) promocja wsi i gminy.

Rozdzia³ II

ZARZ¥DZANIE MAJ¥TKIEM �WIETLIC WIEJSKICH

§2. 1. �wietlice wiejskie stanowi¹ w³asno�æ Gminy Gro-
dzisk Wielkopolski.

2. �wietlice mog¹ byæ:

a) odp³atnie wynajmowane,

b) nieodp³atnie udostêpniane na zebrania wiejskie organizo-
wane przez Gminê Grodzisk Wielkopolski, zebrania i spo-
tkania organizowane przez so³tysów, rady so³eckie, szko³y,
organizacje spo³eczne dzia³aj¹ce w �rodowisku wiejskim
(Ko³a Gospodyñ Wiejskich, Ochotnicze Stra¿e Po¿arne,
Ludowe Zespo³y Sportowe).

3. Gospodarzem - opiekunem �wietlicy wiejskiej jest
osoba dzia³aj¹ca na podstawie pe³nomocnictwa Burmistrza
Grodziska Wielkopolskiego.

4. Ze �wietlicy mo¿na korzystaæ po wcze�niejszym uzgod-
nieniu z gospodarzem - opiekunem obiektu.

5. Godziny otwarcia �wietlicy s¹ ustalane z gospodarzem
- opiekunem obiektu zgodnie ze zg³oszonym zapotrzebowa-
niem.

6. Do obowi¹zków gospodarza �wietlicy nale¿y:

a) utrzymywania sta³ego kontaktu z Urzêdem Miejskim w
zakresie funkcjonowania �wietlicy,

b) dbanie o czysto�æ obiektu i przyleg³ego terenu,

c) dbanie o urz¹dzenia i sprzêt znajduj¹cy siê w �wietlicy oraz
na przyleg³ym terenie,

d) udostêpnianie �wietlicy zgodnie z zapotrzebowaniem,

e) zawieranie umów na wynajem �wietlicy oraz pobieranie
op³at zatwierdzonych przez Radê Miejsk¹ w Grodzisku
Wielkopolskim,

f) przedstawianie Skarbnikowi Gminy kwartalnego rozlicze-
nia z wp³ywów za wynajem �wietlicy do 15-go nastêpnego
miesi¹ca po up³ywie kwarta³u, a w przypadku IV kwarta³u
- do 15 stycznia roku nastêpnego,

g) zg³aszanie usterek, awarii, a tak¿e szkód wyrz¹dzonych
przez wynajmuj¹cych.

7. Gospodarz �wietlicy ponosi odpowiedzialno�æ za po-
wierzony sprzêt i urz¹dzenia stanowi¹ce wyposa¿enie �wietli-
cy.

8. Gospodarz �wietlicy otrzymuje wynagrodzenie na
podstawie umowy zlecenia zawartej z Burmistrzem Grodziska
Wielkopolskiego. W umowie okre�la siê szczegó³owy zakres
uprawnieñ i obowi¹zków oraz zasady odpowiedzialno�ci.

Poz. 1059



— 6495 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 77

Rozdzia³ III

WYNAJEM �WIETLIC

§3. 1. Wynajêcie �wietlicy odbywa siê odp³atnie zgodnie
ze stawkami uchwalonymi przez Radê Miejsk¹ w Grodzisku
Wielkopolskim.

2. �rodki uzyskane z wynajêcia �wietlic stanowi¹ dochód
Gminy.

3. Podstaw¹ wynajêcia �wietlicy wiejskiej jest pisemna
umowa zawarta przez gospodarza obiektu z osob¹ ubiegaj¹c¹
siê o wynajêcie. Umowa musi zawieraæ:

a) imiê, nazwisko i adres osoby wynajmuj¹cej,

b) rodzaj i charakter imprezy, na któr¹ wynajmowana jest
�wietlica,

c) datê, planowany czas korzystania ze �wietlicy,

d) wysoko�æ op³aty za korzystanie ze �wietlicy oraz termin i
sposób zap³aty,

e) zobowi¹zanie do pokrycia strat, naprawy uszkodzonych
urz¹dzeñ, elementów stanowi¹cych wyposa¿enie, powsta-
³ych w trakcie wynajêcia �wietlicy.

4. Przy ka¿dorazowym przekazaniu �wietlicy ( wynajem
lub bezp³atnie), gospodarz obiektu wraz z osob¹ na rzecz,
której nastêpuje przekazanie ( organizator) sprawdzaj¹ stan
pomieszczeñ, urz¹dzeñ oraz wyposa¿enia. Strony podpisuj¹
stosowny protokó³. Czynno�æ ta zostaje powtórzona przy
oddawaniu obiektu.

Poz. 1059

5. Za ewentualne uszkodzenia odpowiada organizator
korzystaj¹cy ze �wietlicy. Winien on usun¹æ powsta³e usterki
w terminie wskazanym przez gospodarza. W przypadku nie-
zastosowania siê do powy¿szych wytycznych, szkoda zostanie
naprawiona z bud¿etu Gminy, a osoba korzystaj¹ca ze �wie-
tlicy zostanie obci¹¿ona kosztami naprawy.

Rozdzia³ IV

FINANSOWANIE �WIETLIC WIEJSKICH

§4. 1. Utrzymanie obiektów �wietlic wiejskich finansowa-
ne jest bezpo�rednio z bud¿etu gminy.

2. Gmina ponosi koszty utrzymania �wietlic w zakresie:

a) remontów i modernizacji,

b) ogrzewania, dostaw energii elektrycznej i wody,

c) odbioru �cieków i odpadów

Rozdzia³ V

POSTANOWIENIA KOÑCOWE

§5. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Gro-
dziska Wielkopolskiego.

§6. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(-) Marek Kinecki


